



# biofuzje



## Sprawozdanie z II Studenckiej Konferencji Biologii Medycznej

**Anita Helińska**

**Przewodnicząca Komitetu**

**Organizacyjnego Biofuzje 2014**

biolmed.uw@gmail.com

Biofuzje, czyli II Studencka Konferencja Biologii Medycznej, po raz kolejny zakończyła się sporym sukcesem. Inicjatywa zorganizowana przez studentów dla studentów odbyła się na Wydziale Biologii Uniwersytetu Warszawskiego w dniach 23-25 maja 2014. Patronat honorowy nad konferencją objęli: Jego Magnificencja Rektor UW prof. dr hab. Marcin Jakub Pałys, Dziekan Wydziału Biologii prof. dr hab. Agnieszka Mostowska oraz Centrum Nauki Kopernik. Organizatorzy, studenci Koła Naukowego Biologii Medycznej „Antidotum”, po raz kolejny z dumą potwierdzają, iż udało im się zebrać w jednym miejscu ponad 200 studentów I, II i III stopnia z 25 uczelni i instytutów z całej Polski. Nad rozgłosem wydarzenia czuwało wielu patronów medialnych, a wsparcie sponsorów zaowocowało atrakcyjnymi nagrodami dla wyróżniających się młodych uczestników.

Konferencja została przeprowadzona w czterech blokach tematycznych obejmujących: immunologię, nowotworzenie, komórki macierzyste oraz genetykę medyczną. Młodzi naukowcy przez 3 dni wymieniali się wiedzą i doświadczeniami zdobytymi podczas swojej dotychczasowej pracy naukowej. Wartość naukową wydarzenia podkreśliły wykłady ośmiu zaproszonych gości, wybitnych naukowców, którzy z ogromną życzliwością dzielili się swoją wiedzą. Podczas konferencji również młodzi badacze mieli okazję zaprezentować wyniki własnych prac i projektów; odbyło się 16 seminariów studenckich, przedstawiono 95 plakatów naukowych. Po długich obradach Komitetu Naukowego wręczono osiem nagród: 3 nagrody dla najlepszych prelegentów, następnie 3 nagrody za najlepsze plakaty naukowe oraz 2 nagrody publiczności. Ponadto, wśród najwytrwalszych uczestników, którzy zostali do samego końca konferencji rozlosowano 18 nagród książkowych. Celem wydarzenia była integracja środowiska studentów i doktorantów zainteresowanych szeroko rozumianą biologią medyczną. Organizatorzy zadbali o wypełnienie czasu pokonferencyjnego wspólnym zwiedzaniem stolicy, czy przygotowaniem imprezy integracyjnej.

Na pytanie „W jakim stopniu „Biofuzje” spełniły oczekiwania uczestników?”, w pięciopunktowej skali uzyskano jeszcze wyższe wyniki niż w roku ubiegłym: konferencję oceniono średnio na 4,54 pkt., a ogólna ocena wydarzenia wyniosła 4,60 pkt.

II edycja Biofuzji z powodzeniem może zostać zaliczona do ważnych wydarzeń naukowych w Polsce, jako inicjatywa propagująca aktywność naukową wśród studentów oraz stwarzająca im okazję do zdobycia nowych doświadczeń, nawiązania kontaktów oraz rozwijania umiejętności poprzez zorganizowanie wydarzenia im dedykowanego. Organizatorzy i uczestnicy z uśmiechem na ustach żegnali się hasłem przewodnim drugiej edycji: „Biofuzje – Razem tworzymy naukę!”.